令和元年１１月２２日

お 客 様 各 位

岩手県農業信用基金協会

災害特例保証料率の適用について

（令和元年台風第 19号に伴う災害）

令和元年台風第 19 号に伴う災害により被害を受けた皆さま方に、心よりお見舞い

申し上げます。

標記につきまして、下記のとおり災害特例の保証料率適用の取扱いをいたします。

対象資金につきまして、基本の保証料率から約 3割引下げいたします。対象資金別

の保証料率につきましては、融資機関にお問い合わせ下さい。

記

１ 対象の災害

令和元年台風第 19号に伴う災害

２ 対象者

令和元年台風第 19 号により被害を受けた農業者等で被害内容の証明を市町村長

から受けた者

３ 対象資金

（１）農業近代化資金

（２）農業経営負担軽減支援資金

（３）畜産特別支援資金

（４）家畜疾病経営維持資金

（５）畜産経営体質強化支援資金

（６）ＪＡバンク自然災害対応特別資金

（７）アグリマイティー資金

（８）担い手強化資金

（９）銀行資金

４ 取扱期間

令和元年 11月 1日～令和 2年 10月 31日

以 上